
Demonstrativo Consolidado por Percentuais - Órgão e Unidade

2012

GIAP   / OF71330 - 24/11/2011 - 15:30:11 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Exercício de 

Versão 01/10/2010 17:29

 05

 05

 05

 05

 05

 10

 15

 20

 25

 30

 35

 40

 40

 45

 50

 50

 55

 60

 65

 65

 70

 75

 80

 85

 90

 90

 91

 92

 29.563.000,00

 14.741.000,00

 6.576.000,00

 34.396.000,00

 18.016.000,00

 45.574.000,00

 12.170.000,00

 408.436.000,00

 43.813.000,00

 73.849.000,00

 128.882.000,00

 452.533.000,00

 65.843.000,00

 11.317.000,00

 36.150.000,00

 138.919.000,00

 21.909.000,00

 56.424.000,00

 4.059.000,00

 13.818.000,00

010

020

030

040

050

010

010

010

010

010

010

010

020

010

010

020

010

010

010

020

010

010

010

010

010

020

010

010

SECRETARIA GERAL

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

ASSESSORIA DE POLÍTICAS PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA
ASSESSORIA DE PROJETOS ESTRATÉGICOS

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO - FUNTUR

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

ENCARGOS GERAIS

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

SECRETARIA GERAL

SECRETARIA GERAL

 10.772.000,00

 256.000,00

 2.217.000,00

 16.190.000,00

 128.000,00

 14.741.000,00

 6.576.000,00

 34.396.000,00

 18.016.000,00

 45.574.000,00

 12.170.000,00

 234.891.000,00

 173.545.000,00

 43.813.000,00

 57.092.000,00

 16.757.000,00

 128.882.000,00

 452.533.000,00

 52.721.000,00

 13.122.000,00

 11.317.000,00

 36.150.000,00

 138.919.000,00

 21.909.000,00

 56.343.000,00

 81.000,00

 4.059.000,00

 13.694.000,00

 0,67

 0,02

 0,14

 1,00

 0,01

 0,91

 0,41

 2,13

 1,11

 2,82

 0,75

 14,53

 10,73

 2,71

 3,53

 1,04

 7,97

 27,99

 3,26

 0,81

 0,70

 2,24

 8,59

 1,35

 3,48

 0,01

 0,25

 0,85

Órgão / Unidade Especificação Total Percentual Total do Órgão



Demonstrativo Consolidado por Percentuais - Órgão e Unidade

2012

GIAP   / OF71330 - 24/11/2011 - 15:30:11 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Exercício de 

Versão 01/10/2010 17:29

 1.616.988.000,00Total dos Órgãos:  100,00

 92 020 FUNDO ANTIDROGAS MUNICIPAL  124.000,00  0,01

Órgão / Unidade Especificação Total Percentual Total do Órgão



Demonstrativo Consolidado por Percentuais - Órgão e Unidade

2012

GIAP   / OF71330 - 24/11/2011 - 15:30:11 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Exercício de 

Versão 01/10/2010 17:29

 1.616.988.000,00  100,00

 05

 10

 15

 20

 25

 30

 35

 40

 45

 50

 55

 60

 65

 70

 75

 80

 85

 90

 91

 92

Órgão

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

SECRETARIA DE OBRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ESPORTES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

SECRETARIA DE TRANSPORTES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO CIDADÃO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO

SECRETARIA DE JUVENTUDE

Especificação

 29.563.000,00

 14.741.000,00

 6.576.000,00

 34.396.000,00

 18.016.000,00

 45.574.000,00

 12.170.000,00

 408.436.000,00

 43.813.000,00

 73.849.000,00

 128.882.000,00

 452.533.000,00

 65.843.000,00

 11.317.000,00

 36.150.000,00

 138.919.000,00

 21.909.000,00

 56.424.000,00

 4.059.000,00

 13.818.000,00

Total do Órgão

 1,83

 0,91

 0,41

 2,13

 1,11

 2,82

 0,75

 25,26

 2,71

 4,57

 7,97

 27,99

 4,07

 0,70

 2,24

 8,59

 1,35

 3,49

 0,25

 0,85

Percentual

Total dos Órgãos:

RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS   :

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :    

TOTAL GERAL : 

 1.616.988.000,00

 113.612.000,00

 1.730.600.000,00


