

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Demonstrativo Consolidado por Percentuais - Órgão e Unidade Exercício de 2012

Órgão / l	Jnidade	Especificação	Total	Percentual	Total do Órgão
05	010	SECRETARIA GERAL	10.772.000,00	0,67	29.563.000,00
05	020	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE	256.000,00	0,02	
05	030	ASSESSORIA DE POLÍTICAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	2.217.000,00	0,14	
05	040	ASSESSORIA DE PROJETOS ESTRATÉGICOS	16.190.000,00	1,00	
05	050	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO - FUNTUR	128.000,00	0,01	
10	010	SECRETARIA GERAL	14.741.000,00	0,91	14.741.000,00
15	010	SECRETARIA GERAL	6.576.000,00	0,41	6.576.000,00
20	010	SECRETARIA GERAL	34.396.000,00	2,13	34.396.000,00
25	010	SECRETARIA GERAL	18.016.000,00	1,11	18.016.000,00
30	010	SECRETARIA GERAL	45.574.000,00	2,82	45.574.000,00
35	010	SECRETARIA GERAL	12.170.000,00	0,75	12.170.000,00
40	010	SECRETARIA GERAL	234.891.000,00	14,53	408.436.000,00
40	020	FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO	173.545.000,00	10,73	
45	010	SECRETARIA GERAL	43.813.000,00	2,71	43.813.000,00
50	010	SECRETARIA GERAL	57.092.000,00	3,53	73.849.000,00
50	020	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	16.757.000,00	1,04	
55	010	SECRETARIA GERAL	128.882.000,00	7,97	128.882.000,00
60	010	SECRETARIA GERAL	452.533.000,00	27,99	452.533.000,00
65	010	SECRETARIA GERAL	52.721.000,00	3,26	65.843.000,00
65	020	FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES	13.122.000,00	0,81	
70	010	SECRETARIA GERAL	11.317.000,00	0,70	11.317.000,00
75	010	SECRETARIA GERAL	36.150.000,00	2,24	36.150.000,00
80	010	ENCARGOS GERAIS	138.919.000,00	8,59	138.919.000,00
85	010	SECRETARIA GERAL	21.909.000,00	1,35	21.909.000,00
90	010	SECRETARIA GERAL	56.343.000,00	3,48	56.424.000,00
90	020	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH	81.000,00	0,01	
91	010	SECRETARIA GERAL	4.059.000,00	0,25	4.059.000,00
92	010	SECRETARIA GERAL	13.694.000,00	0,85	13.818.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Demonstrativo Consolidado por Percentuais - Órgão e Unidade Exercício de 2012

Órgão / l	Jnidade	e Especificação	Total	Percentual	Total do Órgão
92	020	FUNDO ANTIDROGAS MUNICIPAL	124.000,00	0,01	
Total dos Órgãos:			1.616.988.000,00	100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Demonstrativo Consolidado por Percentuais - Órgão e Unidade Exercício de 2012

Órgão	Especificação	Total do Órgão	Percentual
05	GABINETE DO PREFEITO	29.563.000,00	1,83
10	SECRETARIA DE GOVERNO	14.741.000,00	0,91
15	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS	6.576.000,00	0,41
20	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	34.396.000,00	2,13
25	SECRETARIA DA FAZENDA	18.016.000,00	1,11
30	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO	45.574.000,00	2,82
35	SECRETARIA DE OBRAS	12.170.000,00	0,75
40	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	408.436.000,00	25,26
45	SECRETARIA DE ESPORTES	43.813.000,00	2,71
50	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	73.849.000,00	4,57
55	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS	128.882.000,00	7,97
60	SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	452.533.000,00	27,99
65	SECRETARIA DE TRANSPORTES	65.843.000,00	4,07
70	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA	11.317.000,00	0,70
75	SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO CIDADÃO	36.150.000,00	2,24
80	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	138.919.000,00	8,59
85	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	21.909.000,00	1,35
90	SECRETARIA DE HABITAÇÃO	56.424.000,00	3,49
91	SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO	4.059.000,00	0,25
92	SECRETARIA DE JUVENTUDE	13.818.000,00	0,85
Total do	os Órgãos:	1.616.988.000,00	100,00

RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS : 1.616.988.000,00

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS : 113.612.000,00

TOTAL GERAL : 1.730.600.000,00